
 

 

KANDAVAS UN PAGASTU APVIENĪBA 
Iestādes reģistrācijas Nr. 40900035940 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90000050975 
Dārza iela 6, Kandava, Tukuma novads, LV-3120 

Tālrunis 63182028, mobilais tālrunis 25484143 

www.tukums.lv; www.kandava.lv    e-pasts: apvieniba@kandava.lv 

 

  Kandavas novada  

  DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Kandavā 

2020.gada 26.novembrī                                                                                                        Nr.19 

 

                             3.§ 

Par Kandavas novada domes līdzdalības turpināšanu SIA “Kandavas komunālie 

pakalpojumi”  

 

Ziņo: E.Dude 

 

[1] Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā sabiedrība reģistrēta 1995. gada 27. 

decembrī un komercreģistrā pārreģistrēta 2004. gada 13. maijā, kā Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Kandavas komunālie pakalpojumi” (turpmāk – SIA “KKP”).  

SIA “KKP” izveidota, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju izpildi – organizētu 

iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus. Vēsturiski SIA “KKP” pārvaldībā bija 

ūdenssaimniecība. 2014.gada augustā pēc, SIA “Kandavas namsaimnieks” maksātnespējas 

pasludināšanas, dalībnieku sapulcē tika nolemts paplašināt sabiedrības funkcijas,  uzdodot  

organizēt iedzīvotājiem siltumapgādes un ēku apsaimniekošanas pakalpojumus. Pēc atsevišķiem 

līgumiem tiek veikti citi darbi un remonta pakalpojumi pašvaldībai, pašvaldības iestādēm un 

citām juridiskajām un fiziskajām personām. Pašvaldība ir piešķīrusi  tiesības sniegt sabiedrisko 

pakalpojumu ūdensapgādes un kanalizācijas jomā, organizēt un nodrošināt sabiedrisko 

pakalpojumu siltumapgādes jomā Kandavas pilsētā un Kandavas novadā.  SIA “KKP” sniedz 

pamatpakalpojumus un papildpakalpojumus visā Kandavas novadā. 

SIA “KKP”  pamatpakalpojumi ir: 

• ēku apsaimniekošana; 

• ūdensapgāde un kanalizācija; 

• siltumapgāde.  

Savukārt SIA “KKP” sniegtie pamatpakalpojumi ir šādi:  

• kapsētu apsaimniekošana; 

• asenizācijas pakalpojumi; 

• pārvietojamo tualešu noma un apkalpošana; 

• santehniķa pakalpojumi; 

• transporta tehnikas pakalpojumi; 

• pēc atsevišķiem līgumiem tiek veikti citi darbi un remonta pakalpojumi pašvaldībai un 

citām juridiskajām un fiziskajām personām. 

 

[2] Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma (turpmāk – 

Pārvaldības likums) 7. panta pirmajā daļā noteikts, ka publiskai personai ir pienākums ne retāk 

kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā [..]. 

Minētā tiesību norma kopsakarā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma (turpmāk - VPIL) 

88.panta otro daļu nosaka publiskai personai pienākumu periodiski veikt kapitālsabiedrību 



līdzdalības pārvērtēšanu, kas sevī ietver juridisku argumentāciju un secinājumu izdarīšanu, kas 

balstīts uz kapitālsabiedrības ekonomiskās izvērtēšanas rezultātā izdarītajiem secinājumiem. 

[3] Ar Kandavas novada domes (turpmāk - Dome) priekšsēdētājas 2020.gada 10.februāra 

rīkojumu Nr. 3-3/17 “Par izvērtēšanu līdzdalībai kapitālsabiedrībās” un pie tā esošajiem 

2020.gada 1.oktobra grozījumiem, Domes izpilddirektoram uzdots organizēt Domes līdzdalības 

izvērtēšanu kapitālsabiedrībās, kurās Dome ir dalībnieks.  

Savukārt ar Domes izpilddirektora 2020.gada 1.oktobra rīkojumu Nr. 4-1/97 tika 

izveidota darba grupa (turpmāk – darba grupa), kura veiks pašvaldības līdzdalības 

nepieciešamības pārvērtēšanu SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”, SIA “Tukuma slimnīca” 

un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””. Tāpat ar minēto rīkojumu noteikts, 

ka darba grupai līdz 2020.gada 16.novembrim Domes izpilddirektoram jāiesniedz SIA “KKP” 

līdzdalības izvērtējums.  

2020.gada 16.novemrī darba grupa iesniedza Domes izpilddirektoram SIA “KKP” 

līdzdalības izvērtējuma ekonomisko un tirgus izpētes daļu, savukārt 2020.gada 19.novembrī 

līdzdalības izvērtējums tika papildināts ar juridisko izvērtējumu. Darba grupa, veicot SIA “KKP” 

līdzdalības izvērtējumu, izdarīja secinājumu, ka Kandavas novada domei ir saglabājama 

līdzdalība SIA “KKP”. 

[4] VPIL 88.panta otrajā daļā noteikts, ka [..] veicot izvērtējumu, publiska persona 

konsultējas ar kompetentajām institūcijām konkurences aizsardzības jomā [..].   

 [5] Pārvaldības likuma 7.panta otrajā daļā noteikts, ka lēmumu par publiskas personas 

līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā 

lēmējinstitūcija [..]  

Savukārt minētā likuma 9.panta pirmajā daļā noteikts, ka lēmumu par publiskas personas 

līdzdalības izbeigšanu kapitālsabiedrībā pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā 

lēmējinstitūcija. 

Neskatoties uz to, kāds ir darba grupas sniegtais Domes līdzdalības izvērtējums SIA 

“KKP”, lēmumu par turpmāko līdzdalību kapitālsabiedrībā pieņem Kandavas novada dome. 

[6] Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Dome, atklāti balsojot: PAR –   14 ( E.Bariss, R.Bērziņš,  G.Birkenšteins, G.Cīrule, S.Ezeriņa, 

R.Fabjančiks, I.Freiberga, G.Indriksons,  A.Lasis, I.Lasis, I.Priede, D.Puga, D.Rozenfelds, 

K.Ševčuks), 

PRET –  0 ,  

ATTURAS – 0 ,  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai darba grupas izstrādāto Domes līdzdalības izvērtējumu SIA “Kandavas 

komunālie pakalpojumi”. 

2. Saglabāt Kandavas novada domes līdzdalību SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”. 

 

( izvērtējums pielikumā) 

 

 

Kandavas novada domes priekšsēdētāja    /personiskais paraksts /  I.Priede              

 

 

 

 

 

 


